PAGE
4

Администрация Магинского сельского поселения
 Николаевского муниципального района  Хабаровского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ
       06.04.2020                                                                                          № 14-ра
 О неотложных мерах по предуп-

 реждению        распространения
 кононавирусной инфекции
          В связи с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях принятия необходимых организационно-распорядительных мер по администрации Магинского сельского поселения

1. Утвердить План неотложных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее по тексту –План) (прилагается).
2. Обеспечить комплекс мероприятий, согласно Плана.
3. Ознакомить всех работников с настоящим распоряжением под роспись не позднее 06 апреля 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения          В.Е. Мавровский

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Магинского сельского поселения

от  06.04.2020                № 14-ра

ПЛАН
неотложных мероприятий по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19)
	№\п
	мероприятия
	ответственный

исполнитель

	1
	2
	3

	1. Обеспечить комплекс мероприятий, проводимых в здании администрации сельского поселения

	1.1.
	Ежедневная обработка помещений дезинфицирующими средствами, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, оргтехники) мест общего пользования (с кратностью обработки каждые 4 часа) – входные двери, помещения, а также по возможности проводить дезинфекцию воздуха

	Уборщик  служебных помещений

	1.2.
	Регулярное (каждые 2 часа) проветривание  помещений, принять меры по обеспечению помещений, где могут одновременно находиться несколько работников

	Специалист

по ведению контроля за распорядитель-ными актами,

работники

администрации

	1.3.
	При возможности более свободную рассадку работников в помещении (2 метра между людьми)

	Глава поселения

	1.4.
	Наличие в санузле средства гигиены и дезинфекции

	Уборщик служебных помещений

	2. Обеспечить комплекс мероприятий по мониторингу состояния здоровья

 работников:

	2.1.
	Соблюдения работниками правил личной и общественной гигиены: режим регулярного мытья рук с мылом или обработкой кожными антисептиками в течение всего рабочего дня

	Работники

администрации

	1
	2
	3

	2.2.
	Рекомендовать работникам перед выходом на работу контролировать температуру тела, проверка температуры тела работников, обслуживающего персонала и посетителей при входе в здание администрации (при температуре 37,2 и выше работник отстраняется от работы, посетителей, не допускается в служебное помещение учреждения и отправляется домой для вызова врача)

	Глава поселения

	2.3.
	Обязать отстраненного работника учреждения вызвать врача и по итогам проинформировать своего непосредственного работодателя о результатах, в дальнейшем в ежедневном режиме по возможности информировать о своем состоянии здоровья и местонахождении

	Глава поселения

	2.4.
	Оказать содействие работникам в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому
	Специалист

по ведению контроля за распорядительными актами

	2.5.
	Рекомендовать работникам в период отпусков воздержаться от всех поездок в страны с неблагоприятной обстановкой, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID -19);

- обязать сотрудников, убывающих в отпуск, информировать о местах проведения отпуска, маршруте следования ведущего специалиста по кадровой работе администрации;

	Глава поселения

	3. Обеспечить комплекс мероприятий по взаимодействию с посетителями:

	3.1.
	Информирование об особом режиме посещения администрации сельского поселения, способах получения информации по интересующим вопросам без посещения  учреждения посредством размещения информации на информационных стендах учреждений, официальном сайте
	Специалист

по ведению контроля за распорядительными актами

	3.2.
	Рекомендовать ведение масочного режима в администрации сельского поселения
	Глава поселения

	3.3.
	Временно ограничить личный прием граждан, гражданам пришедший на личный прием, рекомендовать обращаться  в письменной форме; разместить данную информацию на информационном стенде администрации, официальном сайте
	Глава поселения
Работники

администрации

	1
	2
	3

	3.4.
	Ограничить время нахождения посетителя в здании  администрации для приема не более 15 минут

	Глава поселения

Работники

администрации

	3.5.
	При визуальном выявлении в помещении здании администрации  для приема граждан посетителей с симптомами заболевания, предложить гражданину обратиться к врачу и воспользоваться другими доступными способами обращения в администрацию (письменное обращение, через интернет – приемную на официальном сайте администрации и др.)

	Специалист

 по работе с обращениями граждан,

работники

администрации

	3.6.
	Разместить на информационном стенде администрации сельского поселения памятки по профилактике распространения вируса
	Специалист

по ведению контроля за распорядительными актами

	3.7.
	Максимально сократить количество проводимых совещаний, выездных совещаний и иных массовых мероприятий

	Глава  поселения

	3.8.
	Оперативно организовать закупку средств профилактики: маски медицинские, медицинский спирт для обработки, перчатки одноразовые; ватные диски; дезинфицирующие средства, до закупки и в дальнейшем  рекомендовать работникам самостоятельно использовать дезинфицирующие препараты и средства личной гигиены
	Главный бухгалтер

Лист ознакомления:

	Ф.И.О.
	должность
	роспись

	Глава Магинского сельского поселения

	Мавровский В.Е.
	Глава сельского поселения

	муниципальные служащие

	Щепелева О.С.
	Ведущий специалист администрации

	Симихина Г.Г.
	Специалист I категории администрации

	Шетникова Н.Э.
	Специалист I категории администрации

	Тимохина Т.В.
	Специалист II категории администрации

	работники, замещающие должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы администрации

	Попова Н.И.
	Главный бухгалтер администрации

	Гогия А.А.
	Бухгалтер администрации

	Волик В.П.
	Инспектор по учету и контролю по использованию муниципального  имущества

	Гогия А.А.
	Инспектор по воинскому учету и мобилизационной работе

	работники,

осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации

	Козлова А.Д.
	Уборщик служебных помещений

	Гращенков Ю.Л.
	Сторож администрации

	Кочнев А.Б.
	Сторож администрации

	Щепелев А.А.
	Сторож администрации